75

+ Nec obſtat occulte excommunicatũ vere exco- municatum eſſe, & ſic excommunicationis ſenten- tiam proferre non poſſe: cum per excommunicationem non priuetur vſu iurisdictionis contentioſę, & vo- luntarię c. audiuius 24. quod 1. quia reſpondetur id procedere ſecũdum ſtrictam diſputandi rationẽ non vero ſecũdum equitatem & comunem vtili- tatem in qua noſtra lex fundatur.

76

+ Subinferur ex his omnia geſta per parrochũ vel iudicem publice excommunicatũ ipſo iure nul- la eſſe, c. exceptione 12. verſi. excommunicatus de ex- ceptione, c. aduerſus vbi gloſ. verb. reſpore de immun. Eccleſ. c. 1. de offi. vica. in 6. vbi gloſ. verb. vigore, & Ioan. And. n. 3. Franc. 7. Horoſ. in l. & quia, nu. 47. ff. de iur. omni. iudi. Padil. in l. 1. nu. 52. C. de iuris, & fac. igno. Gutier. 1. cano. c. 1. nu. 75. + Diximus valere facta, à iudice vel parrocho occulte excommu- nicato. Nunc videndum an id procedat tantũ reſ-

77

pectu ignorantium, an etiam reſpecu ſcientium, & quod reſpectu ignorantũ tantum procedat proba- tur, nõ præcipua ratio ob quam facta à non vtro iu- dice ſubſtitentur eſt agentis ignorantia, & ne iſ qui bona fide accedunt ad eam qui verus iudex apparerit fruſtrentur, vt colligitur ex noſtro tex. ibi, *quandiu iuris, c. infamis ibi, ſeruus dñm putaretur liber, 3. q. 7.* at conſcius excommunicationis iudicis reus eſt cul- pe: ergo reſpectu illius geſta ſunt nulla ſenſu gloſ. verbo innodatus in c. ad probandũ de ſen. & re iu- di Alber hic nu. 33. ſalon 65. Nauar. in M. c. 9. num. 20. Couar. in c. alma mater 1. p. §. 6. nu. 8. de ſenten. excom. in 6. + Ceterum cum ignorantia in qua æquitas ſuperioris ſententię nititur non fundetur in errore illius, vel illius priuati, ſed in comuni, quo ſupra dictis cõſiderationibus fit factis: veriorẽ iedico ſententiã eorum qui docent geſta à tali iudi- ce valere, fore tamen reſpectu ſcientium in eorum odium retractanda. Vnde ſiquis per collationẽ ab Epifcopo excommunicato factam beneficium rece- perit conſcius: excommunicationis cõmuniter ignora- ta, erit beneficio priuandus, prouatur pars hæc: nõ iura ad valorem ſic geſtorum nõ conſiderant vnus vel alterũ ignorantia, ſed cõmunem noſter tex- tus ibi: *seruus quandiu iuris, & ibi, propter vtilitatem eoũ qui ad eum egerunt, &c. infamis, ibi, ſeruus dñm putaretur liber, quã iura de ignorantia ſingulari in- telligi, acqueſcit cum leges quã cõmuniter eueni- re ſolent conſiderent, nam ad ea ſupra, ff. de legi- bus: ergo ſingularis error non efficit quo minus ac- ta ſubſtituantur docent Butr. in d. c. ad probandũ nu. 11. vbi Abb. nu. 17. Fel. 8. Ancha. 11. Caſtro de le- pona. lib. 2. c. ſin. con. 2. Bertach. in reper. liter. Ce- verbo collatio ſub nu. 70. verſi. collatio beneficij.*